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Kommunedirektørens innstilling: 
 
Kommunedirektøren anbefaler formannskapet å gi følgende innstilling til kommunestyret: 
Krødsherad kommune gir positiv tilbakemelding på IMDI sin anmodning om å ta imot 12 flyktninger i 
2025.  
 

Begrunnelse: 
Kapasiteten i de ulike virksomhetene og antall tilgjengelige boliger i kommunen viser det er mulig å ta 
imot de 12 anmodede flyktningene. 
 

Saksopplysninger: 
Bakgrunn: 
Krigen i Ukraina medfører en fortsatt stor flyktningestrøm til Norge også for 2025. Situasjonen knyttet til 
behovet for bosetting er preget av stor uvisse. Det er uklart hvor lenge krigen i Ukraina vil vare og hvor 
mange som vil komme til Norge, på kort og på lengre sikt. Samtidig er det ventet at innkomstene vil 
være store også i tida framover. Norge skal også bosette flyktninger fra andre konfliktområder i verden. 
Det samlede behovet for bosetting er forventet å være høyt også i 2025. 
 
IMDI anmoder Krødsherad om å bosette 12 flyktninger for 2025. Virksomhetene forteller det er 
kapasitet til å ta imot 12 flyktninger, og skulle det vise seg utover året at kapasiteten er høyere vil 
kommunen gi beskjed om denne muligheten.  
 
Barnehage: 
I begge barnehagene er det kapasitet til å ta imot flere barn i forhold til bemanningsnorm, mens det kan 
være at det må konstitueres noen for å dekke opp for den pedagogiske ledernormen, eller lyses ut etter 
en pedagogisk leder til hvis det kommer mange barn. Samtidig er det en ukrainsk-språklig ansatt i 
Noresund barnehage som ivaretar kommunikasjon og språkutfordringene til de minste og deres 
foresatte. På denne måten har kommunen sikret ivaretakelsen til de minste som kommer til Krødsherad 
og er i behov av barnehageplass.  
 
Skole: 
I Krødsheradskolen er det arbeidet godt med integrering av de siste års nyankomne flyktningene fra 
Ukraina hvor flere språkassistenter sammen med lærerne bidrar til å ivareta de ukrainskspråklige 



elevene frem til de kan følge ordinær undervisning. Samtidig har Krødsheradskolen ressurs innen arabisk 
slik at elever som kommer fra arabisktalende land også vil kunne ivaretas på en meget god måte.  
 
Helse: 
Flyktningtjenesten har de siste to årene rigget seg meget godt for å ivareta alle flyktningene som har og 
vil komme. Tidligere har det vært bolig som har vært det avgjørende punktet for hvor mange flyktninger 
kommunen har hatt kapasitet til, noe som inneværende år ikke er en tilsvarende utfordring når flere av 
flyktningene som har kommet tidligere, nå har funnet seg bosted på egen hånd. 
 
Teknisk avdeling: 
Teknisk forteller at de har noe redusert kapasitet som følge av sykefravær i første halvdel av 2025. Med 
god planlegging og noen omprioriteringer vil teknisk kunne være tilgjengelig for å bistå med dette 
arbeidet. Til orientering er det per i dag ingen ledige kommunale boliger, samt at det er venteliste for å 
leie kommunal bolig. Det betyr at vi fortsatt må leie private boliger for å huse flyktninger.  
 
 
Foregående års oversikt: 
 
2022 
Ankomster: 17 voksne + 8 Barn 
Flyttet ut fra kommunen: 5 voksne + 1 Barn 
Gjenboende: 12 voksne+7 barn – Totalt 19 personer 
Flyttet innad i kommunen på eget initiativ: 12 stk med barn 
12 stk i jobb Hel/Deltid 
 
2023 
Ankomster: 22 voksne + 14 Barn 
Flyttet fra kommunen: 3 voksne + 1 barn 
Gjenboende: 19 voksne + 13 barn – Totalt 32 personer 
Flyttet innad i kommunen på eget initiativ: 11 stk med barn 
14 stk i jobb hel/Deltid 
 
2024 
Ankomster: 16 voksne+ 3 barn 
Flyttet fra kommunen: 3 voksne 
Gjenboende: 13 voksne + 3 barn – Totalt 16 personer. 
Flyttet innad i kommunen på eget initiativ: 0 
2 stk i jobb ved siden av introduksjonsprogram. 
 
Totalt 67 flyktninger. 
 
 

Kommunedirektørens vurdering:  
Det kjennes godt å kunne være en del av den store dugnaden med å hjelpe mennesker i nød når 
muligheten er der. Krødsherad skal være vertskap i verdensklasse også for flyktninger, og leve ut 
verdiene rause, imøtekommende og inkluderende. Det har vi gode forutsetninger for å klare. Det at det 
kommer flere mennesker til Krødsherad er berikende for lokalsamfunnet, samtidig som det er positivt 



med flere innbyggere. Når kapasiteten i tjenestene er god vil det være riktig og ikke bare imøtekomme 
IMDIs anmodning, men også gi uttrykk for muligheten for å ta imot flere enn anmodet utover i året hvis 
det skulle vise seg at lar seg gjøre.  
  
Kommunedirektøren mener at Krødsherad bør svare positivt på anmodningen fra IMDI om 12 nye 
flyktninger for 2025. 
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